МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 от 12.03.2012 г.№  663                                                                      г. Саратов

Об учёте результатов государственной
(итоговой) аттестации обучающихся,
освоивших образовательные программы
основного общего образования

 В соответствии с п.5 Порядка приёма в имеющие государственную ак-
кредитацию образовательные учреждения среднего профессионального образо-
вания, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от
15.01.2009 №4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить:
- перечень образовательных учреждений среднего профессионального

образования Саратовской области, засчитывающих в качестве вступительных
испытаний результаты государственной (итоговой) аттестации обучающихся,
освоивших образовательные программы основного общего образования
(приложение №1);

 - форму ведомости образовательных достижений обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования (приложение №2).
2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим
управление в сфере образования, довести до сведения обучающихся,
освоивших образовательные программы основного общего образования, и их
родителей (законных представителей) перечень образовательных учреждений
среднего профессионального образования Саратовской области,
засчитывающих в качестве вступительных испытаний результаты
государственной (итоговой) аттестации.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателя
комитета по государственного надзору и контролю в сфере образования на
Ефимкина В.В.

Первый заместитель министра                                                      И.В. Ткаченко

Приложение №1 к приказу
министерства образования
области
от________.  № ________

Перечень

образовательных учреждений среднего профессионального образования Саратовской области,
засчитывающих в качестве вступительных испытаний результаты государственной (итоговой)

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего
образования

№
п/п

Наименование
учебного заведения

Ф.И.О.
руководителя

Адрес Телефоны Примечание

1.  ФГОУ СПО «Саратовский
государственный колледж
книжного бизнеса и ин-
формационных техноло-
гий»

Левченко
Валентина
Николаевна

410031,
 г. Саратов,
ул. Мичурина , 202

(845-2)
28-22-26

2.  ГОУ СПО «Саратовский
областной педагогический
колледж»

Каримов
Данис
Джамилович

410028,
г. Саратов,
ул. Радищева, 20

(845-2)
27-14-27

3.  ГОУ СПО «Саратовский
колледж кулинарного ис-
кусства»

Мельникова
Дина
Владимировна

410031,
г.Саратов,
ул.Московская, 34

(845-2)
23-28-55
23-65-06

4.  ГОУ СПО «Саратовский
техникум дизайна одежды
и сервиса»

Ташпеков
Геннадий
Александрович

410001,
г. Саратов,
Ново-Астраханское
шоссе, д. 41

(845-2)
95-21-54

5.  ГОУ СПО «Саратовский
областной химико-
технологический техни-
кум»

Безобразов
Георгий
 Александрович

410059
г. Саратов,
ул.Тульская,2

(845-2)
92-45-26
92-18-56

6.  ГОУ СПО «Саратовский
техникум строительных
технологий и сферы об-
служивания»

Егоров
 Владимир
 Николаевич

410039,
г.Саратов,
ул. Новоастрахан-
ское шоссе, 79

(845-2)
95-83-41

7.  ФГОУ СПО «Саратовский
архитектурно-
строительный колледж»

Паршенок
Вячеслав
Александрович

410028,
г. Саратов,
ул.Чернышевского,
139

(845-2)
20-16-45
20-24-06

Специальности:
«Архитектура»,
«Монтаж и экс-
плуатация сани-
тарно-
технических уст-
ройств, вентиля-
ции и кондицио-
нирования»,
«Экономика и
бухгалтерский
учёт», «Страхо-
вое дело»

8.  ФГОУ СПО «Саратовский
колледж транспортного
строительства»

Целых
Вячеслав
 Анатольевич

410028,
г. Саратов
ул. Рабочая,
д.14

(845-2)
23-56-68
22-33-46

9.  ГОУ СПО «Саратовский
техникум промышленных
технологий и автомобиль-
ного сервиса»

Мельников
Михаил
Иванович

410010,
 г.Саратов,
ул.Бирюзовая, 16

(845-2)
55-70-11
55-70-10

10.  ФГОУ СПО «Энгельсский
колледж професиональной
технологии»

Панов
Геннадий
Дмитриевич

413124,
г. Энгельс-14,
пос. СХИ

8(8453)
55-26-80

11.  ФГОУ СПО «Энгельсский

промышленно-
экономический техникум»

Кукушкин
Михаил
Александрович

413100,
г. Энгельс,
ул. Нестерова, 3

8(8453)
56-83-66
56-82-44

12.  ГОУ СПО «Энгельсский
механико-
технологический техни-
кум»

Абрамов
Олег
 Иванович

413116,
г.Энгельс,
ул.М.Расковой, 8-а

8(8453)
72-26-47

13.  ГОУ СПО «Энгельсский
политехникум»

Петровская
Татьяна
 Васильевна

413118,
г. Энгельс,
ул. Железнодорож-
ная, д. 13

8(8453)
56-16-24
56-10-41

14.  ФГОУ СПО «Вольский
сельскохозяйственный
техникум»

Деев
Александр Алек-
сандрович

412932,
Вольский район,
п. Учхоз, ул. Тала-
лихина, д. 1

8(84593)
6-93-77

Специальности»
«Землеустройст-
во», «Киноло-
гия», «Менедж-
мент», «Ветери-
нария»

15.  ГОУ СПО «Вольский пе-
дагогический колледж
им. Ф.И. Панферова»

Фролова
Светлана Влади-
мировна

412900,
г. Вольск,
ул. Комсомольская,
д. 202

8(84593)
5-26-11
5-26-39

16.  ГОУ СПО «Марксовский
электротехнический кол-
ледж»

Фоломьева
Антонина
Ивановна

413090,
г.Маркс,
ул. Куйбышева, 234

8(84567)
5-00-32

17.  ФГОУ СПО «Балашов-
ский техникум механиза-
ции сельского хозяйства»

Половинко
Владимир Алек-
сандрович

412309,
г. Балашов,
ул. Луначарского,
100

8(84545)
4-15-07

18.  ФГОУ СПО «Балаковский
политехнический техни-
кум»

Телевань
Валерий Василье-
вич

413857,
г. Балаково, ул. Фа-
кел Социализма, д.
27

8(8453)
44-36-22
44-31-93

19.  ГОУ СПО «Поволжский
колледж технологий и ме-
неджмента»

Польских
Сергей Павлович

413840,
 г.Балаково,
ул.Набережная Лео-
нова, 9

8(8453)
62-02-92
62-13-68

20.  ГОУ СПО «Балаковский
автомобильно-
электромеханический тех-
никум»

Дермер
Борис Викторович

413859,
г.Балаково,
ул.Саратовское шос-
се, 33

8(8453)
64-13-22

21.  ГОУ СПО «Балаковский
промышленно-
транспортный техникум»

Шитов
Александр Михай-
лович

413857,
г.Балаково,
ул.Комсомольская,
34

8(8453)
44-04-38
46-08-89

22.  ГОУ СПО «Базарнокара-
булакский техникум агро-
бизнеса»

Чумбаев
Олег Александро-
вич

412601,
р.п. Базарный Кара-
булак, ул. Социаль-
ная, 15

8(84591)
2-10-46

23.  ФГОУ СПО «Новоузен-
ский агротехнологический
техникум»

Разуваева
Любовь Александ-
ровна

413362,
г. Новоузенск,
ул.Трутнева, 48

8(84562)
2-80-91
2-80-92

24.  ФГОУ СПО «Сельскохо-
зяйственный техникум
им.К.А.Тимирязева»

Митин
Павел Николаевич

412171,
г. Татищево,
Октябрьский горо-
док

8(84558)
5-31-20
5-31-21

25.  ГОУ СПО «Саратовский
политехникум»

Муравцов
Иван
Иванович

410086,
г. Саратов
проспект Строите-
лей

 62-48-53

26.  ГОУ СПО «Перелюбский

аграрный техникум»
Пузанков
Игорь
Анатольевич

413753,
Саратовская обл.,
С. Перелюб, ул.
Чкаловская, д.30 «в»

(845-75)
2-11-77

Приложение №2 к приказу
министерства образования
области
от ________№ _________

Ведомость
образовательных достижений обучающегося

Ф.И.О.

Наименование общеобразовательного учреждения

1.Результаты государственной
(итоговой) аттестации

предмет Результаты
Профильные
предметы

Непрофильные
предметы

от-
мет-
ка

балл мак-
си-
маль
ный
балл

от-
мет-
ка

балл мак-
си-
маль
ный
балл

1.1. Обязательные экзамены за
курс основной общей школы, уста-
новленные Министерством образо-
вания и науки РФ

1)Математика

2)Русский язык

1.2. Экзамены по выбору обучаю-
щихся

1)
2)

Примечание: При приёме в профильные классы учитываются результаты экзаменов по двум про-
фильным предметам на выбор обучающихся.

2. Индивидуальная накопительная оценка
2.1. Элективные курсы.

предмет, наиме-
нование

балл

макси-
мально
возмож-
ный балл

1)
2)
3)

2.2. Олимпиады

предмет уровень (муниципальный, региональный,
всероссийский, международный)

призовое
место

1)
2)

2.3. Конкурсы перечень уровень (муниципальный, региональный,
всероссийский, международный)

призовое
место

2.4. Спортивные
достижения

вид спорта уровень соревнований (муниципальный,
региональный, всероссийский, междуна-
родный)

призовое
место

1)
2)

2.5. Дополнительное  направление данные сертификата, свидетельства балл

образование

2.6. Образовательные кур-
сы

перечень данные сертификата, свидетельства балл

3.Общий уровень учебных, внеучебных достижений, компетентностного развития

Критерии Средний балл по «портфолио»

обучающегося
Максимальный балл
по «портфолио»

3.1.Предметная компетент-
ность

 20

3.2.Функциональная грамот-
ность

 8

3.3.Социальная компетент-
ность

 20

3.4.Общекультурная и поли-
культурная компетентность

 13

3.5.Коммуникативная компе-
тентность

 19

3.6.Интеллектуальная компе-
тентность

 20

Итого:  100

Руководитель
образовательного учреждения __________________        ________________
 М.П.                                                                                                          Ф.И.О.